<sup>6</sup> Perhaps echoing a common source with the Requiem hymn, the *Dies Irae*—'Lacrimosa dies illa . . .'

<sup>7</sup> Cf. 1 Cor. 4: 15; *Matt.* 23: 37.

<sup>8</sup> Cf. 2 Chron. 18: 16.

a tenebris huius seculi et laboribus mundi ad ueram lucem requiemque eternam migravit, plus quam centennis senex et plenus dierum, habitaturus in domo Domini et Deum in secula laudaturus,<sup>1</sup> ubi in ordine suo, ut dignus erat, sicut cuidam postea reuelatum est,<sup>2</sup> credimus eum inter agmina uirginum beatam sedem percepisse a Domino. Non enim defuerant manifeste uisiones et reuelationes, personis fide dignis facte, quibus certissime colligatur ipsum sanctorum consortio coniunctum esse in celis.

53. *Visio cuiusdam preposite*

Nam nocte eadem qua migravit a seculo pater Gilebertus, uisio talis apparuit uni ex non suis sed ex alterius ordinis monialibus, Agneti nomine, preposite de Apeltona, quod est monasterium uirginum in prouincia Eboraci.<sup>3</sup> Vidit illa quasi in loco amenissimo ecclesiam magnam, et ab occidente ipsius domum spatiosam, in qua parabantur exequie uelut alicuius magnatis, feretrum scilicet pannis sericis ornatissimum, cum crucibus et candelabris et ceteris ministeriis solemnibus. Admirata tantum apparatus quantum non uiderat uspiam circa defunctum, quesituit a quodam e turba, que ibi erat copiosa, quisnam esset defunctus cui tanta obsequia | deferebantur. Tunc responsum est magistrum Gilebertum de Sempingham migrasse de mundo, et eum cum tanta ueneratione debere sepeliri. Nec mora, erexit se in loculo qui intus iacebat, et sumpta in manu uirga pastoralis, inchoauit uoce altiori et dulciori quam<sup>a</sup> unquam illa audierat hunc uersum sequentie ita modulando: 'Pure mentis gaudia ostendamus eya in uocis melodia.'<sup>4</sup> Omnes etiam qui aderant elatis in celum uocibus concinebant cum eo, et cantantes processerunt uersus basilicam. Videns illa uiuentem qui dicebatur mortuus, indignata respondit ei qui rem sibi indicauerat: 'Putas me non nosse magistrum Gilebertum? Noui eum optime et iam non est mortuus iste quem dicis ipsum esse.' Ad quam ille: 'An ignoras quid contigit beato Iohanni euangeliste? Sicut enim ille matrem Domini accepit in sua,<sup>5</sup> ita iste eam imitantes sumpsit in custodiam.'

<sup>a</sup> quam *Winterbottom*; quod *LcOd*

<sup>1</sup> Cf. 1 Chron. 23: 1; and above, pp. xxv, 118–19. <sup>2</sup> See below, c. 54 (pp. 128–9).

<sup>3</sup> Nun Appleton (Yorks.), included among the houses of Cistercian nuns in KH, pp. 272, 275; it was founded c. 1150. <sup>4</sup> Unidentified.